Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 31/03/2025

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  003022/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,
Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, nos termos regimentais, que seja oficiada a
Excelentíssima Senhora Prefeita, por meio do órgão competente, solicitar providências

urgentes quanto à retirada da sinalização de interdição na Rua Bertoldo Brás de Oliveira, no trecho
compreendido entre os números 20 e 60, no bairro Jardim Natal.

Ocorre que as obras de reparo do asfalto já foram concluídas e não há mais necessidade
de qualquer impedimento na via. Entretanto, a sinalização permanece no local, causando transtornos
aos moradores, comerciantes e condutores que utilizam a referida via para o tráfego diário.

Diante do exposto, solicito a imediata remoção das barreiras e sinalizações de interdição,
garantindo a normalização do fluxo de veículos e pedestres. Ressaltamos a importância da celeridade
nessa ação, tendo em vista que a permanência injustificada da interdição compromete a mobilidade
urbana e o bem-estar da população local.

Certo de sua atenção e presteza no atendimento desta demanda, coloco-me à disposição
para eventuais esclarecimentos e aguardo retorno com a devida solução.

Palácio Barbosa Lima, 28 de março de 2025.

João Evangelista de Almeida
Vereador João do Joaninho - PSB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 147497

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-03-31T18:18:15-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos